
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00001-00013382/2021-46, CONTRATO-PG Nº 40/2021-NPLC, firmado entre
a Câmara Legislativa do Distrito Federal, Contratante, e a empresa SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
33.683.111/0001-07. Objeto: prestação de serviço de tecnologia da informação para
monitoração, gerenciamento e suporte às conexões à Infovia Brasília. Valor: R$
38.400,00. Unidade Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101,
programa de trabalho 01126820425572627, fonte de recurso 100000000; natureza da
despesa 339040. Nota de empenho: 2021NE00419, com valor de R$ 16.000,00, emitida
em 16/08/2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, prorrogável
por igual período até o máximo de 60 (sessenta) meses, conforme preconizado no art. 57,
inc. II, da Lei n° 8.666/93, caso a assinatura seja efetivada por meio de certificação digital
ou eletrônica, considerar-se-á como início da vigência a data em que o último signatário
assinar: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, MARLON
CARVALHO CAMBRAIA – Secretário-Geral, e, pela Contratada, Sr. JACIMAR
GOMES FERREIRA e o Sr. ANDERSON ROBERTO GERMANO - Representantes.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO NORTE

 
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 01/2016, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002
Processo: 149.000.011/2016. Partes: DF/RA - LN e a FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP. Do Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 01/2016, por mais
12 (doze) meses, a contar de 15 de setembro de 2021; e reajustar o valor anual da bolsa
ressocialização em 4,76%, em conformidade com o cálculo da variação do IPCA
evidenciado na proposta de renovação da Contratada, a contar de 15 de setembro de 2021.
Prazo/Vigência: O presente Termo Aditivo tem a vigência de 12 (doze) meses, cuja
validade inicia-se a partir do vencimento do prazo do quinto termo aditivo. Fundamento
legal: art. 57, § 4, da Lei nº 8.666/1993. Data da assinatura: 17 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MARCELO FERREIRA DA SILVA, na
qualidade de Administrador Regional do Lago Norte – RA XVIII; Pela CONTRATADA:
DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva da Fundação de
Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal – FUNAP/DF.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 01/2021

Processo: 00040-00029553/2021-38. A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), e a empresa COIMBRA COMERCIAL EIRELI EPP,
doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA
PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de
agosto de 2021, e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial,
destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o
acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico, como medida de
enfrentamento das consequências sociais e econômicas decorrentes da pandemia da Covid-
19 e seus efeitos. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão vigerá pelo
prazo de 18 (dezoito) meses, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021. DA
ASSINATURA: 18/08/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES
DA SILVA, Subsecretária de Compras Governamentais, e pela EMPRESA PARCEIRA:
ISSAC MOURA DA ROCHA, Titular da Empresa.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados a nova data de abertura do Pregão acima citado,
cujo objeto é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de informática (implementação de fábrica de desenvolvimento e
testes ágeis, por meio de governança de qualidade ágil e gestão do ciclo de vida de
desenvolvimento seguro de software, seguindo as melhores práticas de DevOps), de acordo
com as condições e especificações constantes do Edital e seus anexos, que será realizada no
sistema Comprasnet, às 9h30min do dia 06/09/2021. Processo 00040-00022522/2020-75. O
novo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo e-mail: pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de agosto de 2021
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES
SOCIAIS, CONVOCA, os Conselheiros para realização da 92ª Reunião Ordinária do Conselho,
que se realizará no dia 02 de setembro de 2021, às 10 horas, por videoconferência - Gabinete da
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.

Brasília/DF, 18 de agosto de 2021
ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20/2019
Extrato do Termo de Rescisão do Contrato nº 20/2019, celebrado entre a Companhia de
Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a empresa PROVER Saúde e Meio
Ambiente LTDA. CNPJ n° 10.212.240/0001-03. Processo 00121-00001566/2019-28.
Objeto: Constitui objeto do presente Termo, a Rescisão do Contrato nº 20/2019, que teve
por finalidade a prestação de serviços de coleta de dados (informações), por meio de
preenchimento presencial de questionários e realização de entrevistas em unidades do
sistema socioeducativo do Distrito Federal, em razão da ocorrência de fato excepcional e
imprevisível, em conformidade com a Cláusula Décima Sétima - Da Rescisão, e; do art.
78, inciso XVII e, do Art. 79, Inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos da
CODEPLAN, Resolução n° 71/2018 - CONSAD. Data das assinaturas: 16/08/2021.
Assinam pela Contratante: JEANSLEY CHARLLES DE LIMA - Presidente, e SÔNIA
GONTIJO CHAGAS GONZAGA - Diretora Administrativa e Financeira. Pela
Contratada: ERIC SANTOS ARAÚJO FILHO - Diretor Administrativo e Financeiro.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 51/2021
Contratada: NOVA FORMA INTERIORES LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
33/2021. Objeto: Registro de preços para fornecimento, instalação, manutenção,
montagem e desmontagem de divisórias e revestimentos em diversas dependências do
BRB. Vigência: 17/08/2021 a 17/08/2022. Valor Total: R$ 1.926.628,36. Gestor: Mariana
Rodrigues Cordova. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela
Contratada: Wilson Soares da Consolação. Processo 041.000.271/2021. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e
dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria. BRUNO
COSTA NUNES, Gerente de área e.e.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 52/2021
Contratada: NOVA FORMA INTERIORES LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
33/2021. Objeto: Registro de preços para fornecimento, instalação, manutenção,
montagem e desmontagem de divisórias e revestimentos em diversas dependências do
BRB. Vigência: 17/08/2021 a 17/08/2022. Valor Total: R$ 11.489.800,00. Gestor:
Mariana Rodrigues Cordova. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e
pela Contratada: Wilson Soares da Consolação. Processo 041.000.271/2021. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e
dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria. BRUNO
COSTA NUNES, Gerente de área e.e.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 70/2021
Contratada: BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 25/2021. Objeto: Registro de preços contratação de links de alta capacidade
para o ambiente de conectividade do BRB. Vigência: 19/08/2021 a 19/08/2022. Valor
Total: R$ 3.510.000,00. Gestor: Jose Maria Corrêa Dias Júnior. Signatário pelo BRB:
Fabiano Pereira Côrtes; e pela Contratada: Vander Silva Furmaniak. Processo:
041.000.741/2020. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 -
geração própria. BRUNO COSTA NUNES, Gerente de área e.e.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 71/2021
Contratada: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 28/2021. Objeto: Registro de preços para fornecimento e montagem de
mobiliário corporativo para as as unidades de atendimento gerenciados pelo BRB.
Vigência: 19/08/2021 a 19/08/2022. Valor Total: R$ R$ 1.132.953,00. Gestor: Mariana
Rodrigues Cordova. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela
Contratada: André Pires Nascimento. Processo 041.000.221/2021. As despesas

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 158, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

19542
Realce


